
Nome E-mail
Abelardo de Souza Couto Junior abelardosouza@ibc.gov.br

Acácia Tavares Repolho acaciatavares@ibc.gov.br
Alessandro da Rosa Carvalho alessandrocarvalho@ibc.gov.br

Alessandro Luiz Xavier Borges Pereira alessandroluizxavier@ibc.gov.br
Aline de Carvalho Amand Pilar alinepilar@ibc.gov.br

André Luíz Grendene de Azevedo andregrendene@ibc.gov.br
Andrea Mazzaro Almeida da Silva Santos andreamazzaro@ibc.gov.br

Andrea Pereira Machado da Silva andreasilva@ibc.gov.br
Andrea Santiago Tavares do Nascimento andreanascimento@ibc.gov.br

Angela Cristina Duarte Sousa angelacristinaduarte@ibc.gov.br
Anna Maria Cristina da Rocha Pinto Brandão annarocha@ibc.gov.br

Antônio Helson da Silva antoniosilva@ibc.gov.br
Arlei Lemos Ribeiro arleilemos@ibc.gov.br

Augusto Ernesto de Mattos Baganha augustoernestobaganha@ibc.gov.br
Camilla Felix de Souza camillafelix@ibc.gov.br

Carla Maria Araújo dos Santos Alves carlamariadossantos@ibc.gov.br
Carla Regina da Ré Amancio carladareamancio@ibc.gov.br

Carlos Eduardo Carvalho Rodrigues carlosrodrigues@ibc.gov.br
Carolina Borio Dode carolinaboriodode@ibc.gov.br

Claudia Maria Ferreira da Silva claudiasilva@ibc.gov.br
Claudio de Alvarenga Correa Soares claudioalvarenga@ibc.gov.br

Claudio Roberto Vilardo claudiovilardo@ibc.gov.br
Constança Martins Wanderley constancamartins@ibc.gov.br

Cristina Costa de Moraes cristinacostademoraes@ibc.gov.br; cristinamoraes@ibc.gov.br
Damares de Moraes Leite damaresleite@ibc.gov.br

Daniel Cicero Gonçalves Pena danielpena@ibc.gov.br
Daniele de Souza Pereira danielepereira@ibc.gov.br

Débora de Souza Santos Madeira deboramadeira@ibc.gov.br
Débora Lys de Almeida Sacramento deborasacramento@ibc.gov.br
Deborah Paonio Athanaciu Cavgias deborahpaoni@ibc.gov.br

Eduardo Henrique Morizot Leite eduardomorizot@ibc.gov.br
Eduardo Moniz Vianna Nobre eduardomoniz@ibc.gov.br

Elaine Souza da Silva elainesouza@ibc.gov.br
Erika Rodrigues dos Santos erikarodrigues@ibc.gov.br

Fabiana Moura Arruda fabianamouraarruda@ibc.gov.br
Fernanda Lucas Lopes de Meirelles Leite fernandaleite@ibc.gov.br

Fernando Duche Cezar da Slva fernandoduche@ibc.gov.br
Flávia Souza do Valle Balonecker flaviasouzadovalle@ibc.gov.br

Gerson fonseca Ferreira gersonferreira@ibc.gov.br
Grasielle Lopes Menezes da Fonseca grasiellelopes@ibc.gov.br

Indira Stephanni Cardoso Santos da Silva indiracardoso@ibc.gov.br
Isabele Crespo Gosling isabelecrespo@ibc.gov.br

Jane Pereira Santos janepereira@ibc.gov.br
Jefferson Gomes de Moura jeffersonmoura@ibc.gov.br

Jéssica Mauch Almeida Rossoni jessicarossoni@ibc.gov.br
João Batista Alvarenga joaobatista@ibc.gov.br
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Jorge Fiore de Oliveira Junior jorgeoliveira@ibc.gov.br
Jortan de Amarante Lima jortanlima@ibc.gov.br

José Ferreira da Silva Junior josejunior@ibc.gov.br
José Fidelis de Almeida josefidelisalmeida@ibc.gov.br

Juliana da Silva Ferreira Lima julianasantos@ibc.gov.br
Juliana de Sá Machado Guilan julianasa@ibc.gov.br

Karoline da Silva Oliveira karolineoliveira@ibc.gov.br
Katia Cristina Rodrigues Tempone Pastl katiatempone@ibc.gov.br

Leonardo Raja Gabaglia leonardoraja@ibc.gov.br
Luciano Ferreira lucianoferreira@ibc.gov.br

Luis Fernando de Franca Romão luisromao@ibc.gov.br
Luis Fernando Senra Teixeira luisteixeira@ibc.gov.br
Luiz Felipe Procópio da Silva felipeprocopio@ibc.gov.br

Luiz Paulo da Silva Braga luizpaulobraga@ibc.gov.br
Marcelo Augusto Ramos Leite marceloleite@ibc.gov.br
Maria Cecília Guimarães Coelho mariaceciliacoelho@ibc.gov.br
Maria Isabel da Silva Oliveira mariaisabel@ibc.gov.br

Maria Odete Santos Duarte mariaodeteduarte@ibc.gov.br
Marilia Amaral de Moura Estevão Tavares mariliaestevao@ibc.gov.br

Marino Guilherme Chaves marinochaves@ibc.gov.br
Mayre Neide Gonçalves Lima mayrelima@ibc.gov.br

Meline Melegario Lima melinelima@ibc.gov.br
Michel Diniz da Silva micheldiniz@ibc.gov.br

Moacir de Jesus Gomes mgomes@ibc.gov.br
Patricia Vieira da Silva patriciavieira@ibc.gov.br

Paula Thais dos Santos Soares paulasoares@ibc.gov.br
Paulo Roberto de Andrade Santiago paulosantiago@ibc.gov.br

Pedro Aurelio Almeida pedroaurelioalmeida@ibc.gov.br
Pedro Munoz Gomes pedromunoz@ibc.gov.br
Pedro Paulo da Silva pedropaulo@ibc.gov.br

Rafael de Castro Oliveira rafaeloliveira@ibc.gov.br
Rafael Lugão Magalhães rafaellugao@ibc.gov.br

Raiana Oliveira Rocha dos Santos raianarocha@ibc.gov.br
Ralph Ribeiro ralphribeiro@ibc.gov.br

Raphael de Almeida Caetano raphaelcaetano@ibc.gov.br
Regina Peçanha reginapessanha@ibc.gov.br

Renan Tostes Takenouchi renantostestakenouchi@ibc.gov.br
Renata de Mendonça Braga renatabraga@ibc.gov.br

Ricardo Leão Ribeiro Wanzeller ricardoribeiro@ibc.gov.br
Roberta Lisboa robertalisboa@ibc.gov.br

Rogério Azevedo Caldas rogeriocaldas@ibc.gov.br
Rogério Neurauter rogerio@ibc.gov.br

Ruth Cristina de Abreu Antunes Carvalho ruthcristinacarvalho@ibc.gov.br
Sabrina Monteiro Pereira Quintanilha sabrinamonteiroquintanilha@ibc.gov.br

Sandra de Souza Pereira sandrapereira@ibc.gov.br
Santiago Afonso Balsanulfo santiagoafonso@ibc.gov.br
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Sérgio Rodrigues da Silva sergiorodrigues@ibc.gov.br
Silton Dias Pinheiro siltonpinheiro@ibc.gov.br

Simone Carvalho dos Santos Mello simonemello@ibc.gov.br
Sonia Regina Gomes da Rocha soniagomes@ibc.gov.br

Talita Matos Paiva talitapaiva@ibc.gov.br
Thaís Gabriel Pincigher Silva thaispincigher@ibc.gov.br
Thais Lavinas Ferreira Werneck thaisferreira@ibc.gov.br

Valdecir Corrêa da Costa valdecircosta@ibc.gov.br
Victor Miranda Elias victorelias@ibc.gov.br

Walmir da Costa Penha walmirpenha@ibc.gov.br
Jeane Gameiro Miragaya jeanemiragaya@ibc.gov.br
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